



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022.02.
ABERTURA DAS CARTAS PROPOSTAS: 23 DE AGOSTO DE 2022; ÀS 9H00MIN
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 23 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 9H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO NERY JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773 00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VAL.UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VAL. TOT. POR EXTENSO
1	RIVEL	ESTANTE. CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO COM CAPACIDADE DE 101 A 200 KG COM REFORÇO.	UNIDADE	16	R\$ 310,00	TREZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 4.960,00	QUATRO MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS
VALOR TOTAL: R\$ 4.960,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 4.960,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA: A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS ITENS DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO /BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO JUNTO AO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, E ESTÁ APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO CERTAME EM EPÍGRAFE

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA-CE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

Clystenes Jalber V Souza

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 20.008.831/0001-17

Insc. est. 057136688

Insc. Mun. 3585-3

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

Garanhuns- PE

Telefone: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022.02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO NERY JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	BIOMBO. Confeccionado em aço inoxidável, tamanho triplo, com rodízios com altura de 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 3 OU 04 40KG	TUBO MED	TM 012.1	UNIDADE	2	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00	mil e trezentos reais	R\$ 1.300,00
7	DESTILADOR DE ÁGUA com capacidade de até 5 litros/hora	CRISTÓFOLI	DESTILADOR DE ÁGUA 5 L	UNIDADE	1	mil e noventa reais	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais	R\$ 1.090,00
9	BALDE A PEDAL. Material de Confeção aço inox, com capacidade de 30L até 49L.	BRINOX	BALDE 30L	UNIDADE	20	trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 338,20	seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais	R\$ 6.764,00
15	MESA PARA REFEITÓRIO. Quantidade de assentos 06, tipo fixo	REFLEX	MESA EMPILHAVEL	UNIDADE	1	mil trezentos e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.305,30	mil trezentos e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.305,30
16	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO, tipo pressão simples em coluna.	KARINA	K40	UNIDADE	2	oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 838,85	mil seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.677,70
27	MESA PARA COMPUTADOR. Material de confecção madeira ou MDF ou similar, de uma a duas gavetas.	PLATA MÓVEIS	POP NEW	UNIDADE	1	trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 351,50	trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 351,50
						VALOR TOTAL	R\$ 12.488,50	doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

VALIDADE: Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias;

ENTREGA: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, no prazo de até 30 (trinta) dias.

URUBURETAMA-CE, 23 DE AGOSTO DE 2022.

VIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTDA:2000831000117

Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTDA:2000831000117

DATA: 2022.08.14 15:29:26 -03'00'

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 20.008.831/0001-17

